会議録要旨

(1) 会議の名称 令和３年度第１回 坂口公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和３年 6月８日（火曜日）午後７時００分～８時４５分

(3) 開催場所 坂口公民館 ２階 講堂

(4) 出席委員氏名

加藤信孝委員 小泉茂生委員 小泉礼子委員 的場秀靖委員

中野和裕委員 内山秀樹委員 冨田博文委員 大西幸治委員

坂東貢委員   野村世里子委員 三輪観喜子委員 松谷昭子委員

加藤純也委員

(5) 欠席委員氏名 山岡登志男委員 三好雅智委員

(6) 出席所管職員氏名 館長 中野利和    主事 中西真由美

1. 令和３年度越前市教育方針・方策について

2. 令和３年度公民館方針・目標について

3. 令和３年度事業計画（案）及び予算（案）について

4. その他

(8) 傍聴者の数 0 人

(9) 会議資料の名称 令和３年度 第１回坂口公民館運営協議会

(10) 会議内容の要旨

開会

館長あいさつ

委員長・副委員長選出

委員長、副委員長の選出において、加藤信孝氏が委員長、山岡登

志男氏が副委員長として選任された。

委員長あいさつ

協議事項

令和３年度教育方針・方策、令和３年度公民館方針・目標、令和３年

度公民館事業計画（案）・予算（案）について説明・報告、承認され、

次のような意見が出た。

意見１ 地域の拠点施設であることをふまえ、自由に来館できる居場

所として、また地域住民がふれあい憩える場としての公民館づくりを

おこなってほしいとの要望があり、話し合った。

意見２ 男性や1人暮らしの方が参加して自分の健康を維持できるよ

うな講座（料理教室など）の開催や、同じ趣味を持つ人が活動できる

自主講座の開設など、住民や地域のニーズに対応した学習活動を

推進してほしいとの要望があり、話し合った。

宿泊体験について今年度は防災学習として実施予定であると説明し

た。

閉会

(11) その他 なし